

Puheenjohtaja Pekka Anttonen, puh. 0400 897 203, sposti: pj.anttonen@elisanet.fi
WWW-sivut: <http://www.savonlinnaseura.net/>

Tässä kirjeessä:

- **Pässinpeijaiset la 27.10. klo 16.** Ennakoilmoittautuminen.
- **Karin näyttely** to 17.1.2013 klo 16.30
- Ansoitunut savonlinalainen **Pentti Savolainen**



PÄSSINPEIJAISET LA 27.10.2012

Perinteiset Pässinpeijaiset vietetään **lauantaina 27.10.2012 klo 16.00** alkaen **ravintola Handelsingilletissä**, Kasarmikatu 23. Ravintola sijaitsee ravintola Cantina Westin vieressä, porttigongista sisäpihalle ja sieltä ylös kolmanteen kerrokseen (Donator-sali).

Esittävän säveltaiteen **professori Anne Sivuaja** Sibelius-Akatemiasta pitää juhlaesitelmän ”*Aino Acktén oopperajuhlat Savonlinnassa 1912-16 ja 1930.*” Lisäksi helmikuussa työnsä aloittanut Savonlinnan seudun matkailu Oy:n toimitusjohtaja **Kiti Häkkinen** kertoo ajankohtaisista matkailukuumuksista. Ohjelmassa on myös **arpajaiset** – tuo mukanasia arpajaispalkintoja. Viimevuotinen tuotto lahjoitettiin Savonlinnaan Villa Saimaan uudenvuoden tanssien järjestämiseen.

Illan menu: Pässin lirrauksen jälkeen alkupalana syysalaattia ja rosmariinipaahdettuja kasviksia ja talon leipää. Pääruokana ”Pässiä linnan tapaan” (ennakkoon ilmoitettuna kala- tai kasvisvaihtoehto mahdollinen). Jälkiruokaksi talon juustokakkua. Ilmoita myös erikoisruokavalioista. Illallinen (35 euroa) maksetaan paikan päällä käteisellä tai kortilla.

Ilmoittautuminen ke 17.10. mennessä mieluiten sähköpostiin anu.kuutti@kolumbus.fi tai tekstiviestinä kännykkään 040 5700 766. **Tervetuloa! Tuo myös ystäväsi mukaan.**

Seuran historiikki kertoo Peijaisista: ”Vuoden 1972 vuosikokouksessa seuran puheenjohtaja Pauli Linkojoki teki kaikkien läsnä olleiden kannattaman aloitteen vuosittain syksyllä Savonlinnassa tai Helsingissä vietettävien Pässinpeijaisten järjestämisestä. Ensimmäiset Pässinpeijaiset vietettiin perjantaina 13.10.1972 ravintola Palaverissa (entinen Insinööritalon ravintola) Ratakatu 9:ssä. Juhlan juonsi lupsakkaan savolaisesti Savonlinnan matkailupäällikkö Pertti Mutka. Tervetulosanat lausui seuran puheenjohtaja Pauli Linkojoki. Tilaisuus sai huomiota pääkaupungin lehdissä jo etukäteen. Uusi Suomi kertoi 7.10.1972, että peijaisissa tarjotaan merkillinen alkujuoma, jossa on mm. katajanmarjoja ja ”normaalialia hapanta”. Nimeä cocktaililla ei Uuden Suomen mukaan vielä tässä vaiheessa ollut. Ruokalistassa juomaa kutsuttiin leikkillisesti ”Pässin päästämäksi”, mutta cocktailin nimestä pidettiin illan kuluessa kilpailu. Sen voitti Ilta-Sanomissa olleen uutisen mukaan (IS 16.10.1972) eversti Veikko Kajanin ehdotus ”Pässin lirraus”, joka sitten vakiintui cocktailin nimeksi. [...] Ilta-Sanomien taas uutisoi 6.10.1972 seuraavasti: ”Menuna tietysti pässiä, kuinkas muuten. Ei kai se linnanpässi, mutta joku sarvipää nyt kuitenkin. [...]” Pässipuheen piti maisteri Pertti Koistinen. Professori Matti Lehtinen lauloi ja toi tuulahduksen Savonlinnan oopperajuhlilta. Professori Reino Hirvonen kertoi oppi-isästään savonlinalaissyntyisestä professori V.A. Heiskasesta. Vahtimestari Urho Melanko esitti viulumusiikkia. Ilta-Sanomien Päivyri-palstalla kirjoitettiin 16.10.1972, ”että juhla oli kaikkien mielestä vähintään onnistunut”.”

**KARIN NÄYTTELY TO 17.1.2013: OI AIKOIJA, OI TAPOJA –NÄYTTELYYN
TUTUSTUMINEN PÄIVÄLEHDEN MUSEOSSA**

Päivälehdessä museossa (Ludviginkatu 2-4) avataan marraskuussa Kari Suomalaisen parhaita paloja esittelevä **Oi Aikoja, Oi Tapoja –näyttely**. Näyttelyyn tutustuminen **torstaina 17.1.2013 klo 16.30**. Näyttelyn esittelee museonjohtaja Saira Linnahalmu.

Sekä sisäänpääsy että näyttelyn opastus ovat ilmaisia. Pientä tarjoilua. Ilmoittautumiset Pekka Anttoselle sähköpostilla pj.anttonen@elisanet.fi tai tekstiviestillä puh. 0400 431 869.

MUSTA PÄSSI 2012 PENTTI SAVOLAINEN

Mustan Pässin arvonimi voidaan myöntää hyvämaineiselle ja menestyksekkäästi "rakasta Savonlinnaamme" tunnetuksi tehneelle tai kaikkinaisia elämänmuotoja itsenäisellä ajattelulla edistäneelle henkilölle. Tänä kesänä raati palkitsi professori **Pentti Savolaisen**, joka vastaanotti riipuksen ja kunniakirjan Satamapuistossa Pyhän Olavin päivän aamuna. Valinnassa otettiin huomioon juhluvuotta viettävä Savonlinnan oopperajuhlat. Pentti Savolainen on toiminut oopperajuhlien hallituksessa, puheenjohtajana ja juhlien johtajana. Häneltä ilmestyi myös juhlien 100-vuotishistoriateos.

Ensimmäinen Mustan Pässin arvonimi jaettiin 1993. Aiemmat palkitut ovat Hanna Kosonen (2011), Jarkko Wuorinen, Jussi Laine, Marko Ruuskanen, Seppo Manninen, Leena Astikainen, Sirkka Makkonen, Niilo Niskanen, Lasse Pulkinen, Timo Rissanen, Sauli Immonen, Käpy Tarus, Marja-Liisa Kotro, Tuija Mehtonen, Jouko Kovanen, Esko Koskimies, Mirjam Kosunen, Pertti Mutka ja Kimmo Harra (1993).

MUUTA ASIAA

Seuran syysretki järjestettiin Urho Kekkosen museoon Tamminiemeen 5.9.2012. Paikalla oli 19 osallistujaa. **Jouko Loikkanen** kertoi hyvän opastuksen lisäksi omista Tamminiemeen liittyvistä muistoistaan.

Suunnitteilla on seuran **teatteriretki** Savonlinnaan lauantaina 2.3.2013. Eeva Tenhusen Mustat kalat –dekkariin pohjautuva näytelmä sai ensi-iltansa syyskuussa. Lisää tietoa talvella jäsenkirjeessä.

Täydennä tarvittaessa **yhteystietojasi** seuran sihteerille Jukka Parviaiselle, sähköpostilla hallitus@savonlinnaseura.net tai puhelimitse 050 5810518. Käytämme jonkun verran sähköpostia ja tekstiviestejä (matkapuhelinnumero) tiedotuksessa, etenkin jos joku jäsentapahtuma vaatii lisätietoja tai sattuu jäsenkirjeiden lähettämisen väliin.

Timo Auvinen Pyhän Olavin Killasta muistuttaa: ”Muuttuva Savonlinna-hankkeen puitteissa otetaan edelleen vastaan kuvia ja filmejä menneestä Savonlinnan keskustasta. Käykää nyt viimeistään läpi komerot ja vintit ja kertokaa, keneltä kuvia mahtaisi löytyä. Tarvitsemme myös käsikirjoittajan/suunnittelijan apua Savonlinnasta tehtävän uudenlaisen dvd-muotoisen kuvateoksen kokoamiseen. Jos tunnet osaavasi tai tiedät, kuka osaa, niin ota yhteyttä.” Timon puhelin 050 541 6947.

Oikein hyvää syksyn jatkoa ja nähdään Peijaisissa!

Hallitus